
Čtení sluší každému, i žákům 2.B

Napsal uživatel Mgr. Radka Janegová
Středa, 01 Březen 2023 13:18 - 

O tom, že čtení sluší opravdu každému, se žáci 2.B přesvědčili v pondělí 27. února 2023 v
Knihovně Anny Šperkové v Bučovicích. Přivítala je paní knihovnice Gabriela Sehnalíková v
kouzelné buřince a nádherných růžových brýlích, které v průběhu besedy kolovaly mezi dětmi.
Paní knihovnice děti seznámila se zajímavým životem a dílem jedné z největších švédských
autorek dětských knih,  Astrid Lindgrenové. Jednou z oblíbených knih paní Sehnalíkové, které
četla v dětství, byla kniha Emilovy skopičiny a Emilovy další skopičiny. Z druhé knihy začala
paní knihovnice dětem předčítat, vystřídal ji host, pan Josef Brychta a potom se do čtení zapojili
i žáci a vedli si velmi dobře. Poté dostal slovo pan Brychta, který dětem řekl, jaké knihy četl v
dětství a co čte dnes. Odpovídal i na dotazy dětí, např. kolik asi přečetl knih, kolik knih má
doma, jak vypadaly knihy, když byl malý nebo které knihy ho nebaví číst. Na závěr děti
„prošmejdily“ knihovnu, objevily knihy, které by si určitě chtěly přečíst a odcházely s jasným
záměrem, přihlásit se do knihovny. Moc tímto děkuji paní Sehnalíkové i panu Brychtovi za
příjemně prožitý čas, za to, že se podělili o své čtenářské zkušenosti a ukázali žákům, že čtení
opravdu sluší každému.

  

Mgr. Radka Janegová, tř. učitelka 2.B
Více foto na FB školy

 1 / 2



Čtení sluší každému, i žákům 2.B

Napsal uživatel Mgr. Radka Janegová
Středa, 01 Březen 2023 13:18 - 

  

 2 / 2


